[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 268/2017 – GM
“Declara os bens móveis INSERVÍVEIS/INVIÁVEIS do município”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 131, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - Considerando as razões do pedido constante na solicitação realizada pelo secretário da administração e a avaliação realizada pela comissão designada mediante portaria nº 255/2017-GM, constante da ata lavrada em 01 de setembro de 2.017, DECLARAR INSERVÍVEIS/INVIÁVEIS para esta municipalidade, os seguintes bens móveis (sucatas), aprovando as suas respectivas avaliações:
LOTE I (MOVÉIS): avaliado em R$ 100,00 (cem reais): 19 cadeiras, 01 cadeira de rodas, 08 mesas, 01 mesa p/ telemarketing, 02 armários de madeira, 01 estante em aço, 02 gaveteiros volantes;
 LOTE II (MÁQUINAS E APARELHOS): avaliado em R$ 100,00 (cem reais): 01 freezer, 03 bebedouro, 01 purificador de água, 01 seladora, 01 rádio DVD, 02 geladeiras, 01 autoclave, 06 Aparelhos de telefone, 01 ferro de passar roupas, 01 Máquina de lavar roupas, 01 aparelho de DVD, 1 e ½ aparelho de ar condicionado, 01 autenticadora, 01 relógio ponto, 01 picotadora de papel, 02 Centrais PABX, 01 televisor, 01 centrifuga, 01 ventilador de teto, 01 Fogão industrial;
 LOTE III (MATERIAL/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA): avaliado em R$ 100,00 (cem reais): 22 monitores, 42 gabinetes, 08 impressoras, 11 estabilizadores, 01 caixa contendo: cabos, teclados, mouses, conexões e outros periféricos;
LOTE IV (INSTRUMENTOS MUSICAIS): avaliado em R$ 50,00 (cinqüenta reais): 04 violões.
II - Encaminhe-se ao setor de licitação para as providências necessárias;

III - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando-se eventuais as disposições em contrário

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 05 de Setembro de 2017.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br